
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3008  DEL  29 novembre 2025 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE  E C.E.D. 

        
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.                  DEL 

 

 
OGGETTO:  Art. 175 comma 5-quater del D.Lgs. 267/2000. 

  Undicesima variazione di bilancio di competenza del Responsabile 

Finanziario.  

 
IL DIRIGENTE  

 

Nel corso della gestione dell’esercizio finanziario 2025, sulla base delle richieste e delle 

indicazioni formulate dalle ripartizioni Opere Pubbliche, Cultura e Turismo, Servizi alla Persona e 

Polizia Locale è stata riscontrata l’esigenza di effettuare una variazione di bilancio compensativa di 

competenza e di cassa. 

 

Trattandosi di variazioni compensative fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, in 

termini di competenza e di cassa, all’interno della medesima missione, programma, il presente 

provvedimento amministrativo di variazione rientra nella competenza del responsabile finanziario 

dell’Ente, così come previsto dalle disposizioni dell’art.175 comma 5-quater del D.Lgs. n.267/2000. 

 

I movimenti di variazione 2025 sono allegati al presente provvedimento e ne costituiscono 

parte integrante e sostanziale. 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Dirigente ai 

sensi dell’art.107 del D.lgs. n.267/2000, degli artt.4, 16, 17 del D.lgs. n.165/2001, dell’art.71 dello 

Statuto Comunale. 

 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente, come 

individuato dal provvedimento del Sindaco n. 24 del 09/06/2020. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.413 del 27/12/2024, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione 

del servizio. 

 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa 



all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, 

con particolare riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e 

trasparenza. 

 

Visto il regolamento di contabilità, 

 

DETERMINA 

 

• di approvare la variazione di bilancio di cui al presente provvedimento, predisposta sui prospetti 

allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del provvedimento stesso; 

 

• di dare atto che le modifiche apportate dal presente provvedimento saranno registrate sul 

bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

 

• di dare atto del mantenimento di tutti gli equilibri finanziari con riferimento alle previsioni di 

competenza degli stanziamenti del bilancio di previsione per gli anni 2025/2027 risultanti dopo 

la variazione.  

 

 
Alba,  

 

     IL DIRIGENTE 

   (Dott. Massimo TOPPINO) 

 


